
 1 

  

 
          N.1403 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
          COPIA 
 

N°    362    in data   26.10.2011 
 

 

OGGETTO 

OGGETTO: Piano di Zona  2005/2007 (Residui).Beneficiari contributo per la 

natalità – Nascite anno 2010. 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 4.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione  

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.09.2011 di approvazione del PEG 2011. 

 

 

     

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• la Regione Puglia con deliberazione di G.R. n.2100 del 29.12.2004 ( con la quale si 

approvava il programma degli interventi in favore della famiglia) e con 

deliberazione di G.R. n. 474  del 31.03.2005, disponeva  l’assegnazione all’ambito 

territoriale Molfetta – Giovinazzo di risorse da destinarsi quale  contributo a 

sostegno di coppie o  famiglie in situazioni di maggiori difficoltà economica e 

psico-sociale a seguito di parti gemellari e plurigemellari e/o gestazione  e nascita di 

neonati con malformazioni o gravi forme di disabilità, di importo pari a € 1.000,00 

per ogni nuovo nato, cumulabile in caso di parto gemellare e o plurigemellare; 

• a seguito di avvisi pubblici e relative attività istruttorie il Comune di Molfetta 

procedeva all’assegnazione dei detti contributi relativamente alle nascite avvenute 

negli anni 2005,2006,2007,2008,2009 residuando, attualmente, la somma 

complessiva di € 8.876,00 ; 

• Con determinazione dirigenziale n. 127 del 28.04.2011, pubblicata all’Albo Pretorio  

on - line di questo Comune dal 12.05.2011 al 27.05.2011, il cui contenuto si intende 

qui integralmente riportato e riscritto, veniva indetta una ulteriore procedura per 

l’assegnazione delle somme residue a disposizione pari a € 8.876,00 (residuo Piano 

di Zona 2005/2007 cap. 31564 Bilancio 2007)  in favore dei  nati nell’anno 2010, 

aventi i requisiti  specificate nelle predetta determinazione dirigenziale n. 127 del 

28.04.2011; 

• nel termine di scadenza previsto dal bando (20 giugno 2011), pubblicato all’Albo 

Pretorio –on line  di questo Comune dal 20.05.2011 al 20.06.2011, pervenivano n. 3  

istanze da parte dei signori: 

NOME                  DATA                       PROT N. 

1) Omissis-      10.06.2011                  n. 34016 

2) Omissis-      13.06.2011   n. 34355 

3) Omissis-                                                          17.06.2011                  n. 35021 

 

Dall’esame delle istanze pervenute, alla luce dei requisiti di accesso e di 

ammissibilità previsti nel bando di cui alla determinazione dirigenziale  n. 127 del 

28.04.2011 risultavano complete della documentazione richiesta le domande dei  

signori:                                                             

  1)  Omissis-n.  ..Omissis-   Parto gemellare  



 3 

2) Omissis- n. Omissis        -  Parto gemellare   

  - Risultava, invero, priva della documentazione medica ed economica, la domanda del 

sig.  Omissis-. Pertanto, lo stesso, con nota raccomandata. A.R. del  19.07.2011 prot. n. 

42185 veniva invitato a presentare la predetta documentazione.  

- nel termine indicato e a tutt’oggi nulla è pervenuto da parte dello stesso in quanto, 

come dichiarato a seguito di  colloquio telefonico, non in possesso del 2° requisito 

richiesto dal bando(neonato con malformazioni o gravi forme di disabilità);                                                               

- Dall’esito dell’istruttoria  delle istanze pervenute, alla luce dei requisiti di accesso e di 

ammissibilità previsti nel bando di cui alla determinazione dirigenziale  n. 127 del 

28.04.2011    risultano, quindi, accoglibili le domande  dei sigg.ri: 

1)  Omissis-         n. Omissis   -   Parto gemellare  

2   Omissis-         n Omissis              -  Parto gemellare   

- non risulta, invero,  accoglibile  la domanda  del sig… Omissis,… per mancanza  del 

2° requisito richiesto dal bando(  nascita di neonato con malformazioni o gravi forme di 

disabilità) come dallo stesso dichiarato,                                                                   

Tutto ciò premesso: 

Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali pubblicato sul B.U.R.P. del 

26.08.2004 n. 103; 

Viste le deliberazioni di G.R. n. 2100 del 29.12.2004 e n. 474 del 31.03.2005; 

DETERMINA 

Per le ragioni tutte in premessa descritte: 

1. Riconoscere, alla luce dei requisiti di accesso e di ammissibilità previsti nel bando 

di cui alla determinazione dirigenziale  n. 11 del 18.01.2010 e dalla documentazione 

agli atti, beneficiari del contributo di che trattasi i signori:                                  

1) Omissis-n. Omissis             -   Parto gemellare  

2) Omissis-n. Omissis             -  Parto gemellare                                           

2. Erogare la somma complessiva di € 4.000,00 così ripartita: 

- al sig. Omissis- n. Omissis  e residente a Molfetta  alla via Omissis,  C.F. Omissis € 

2.000.00, mediante accredito su conto corrente Omissi….-intestato Omissis…; 

- al sig. Omissis-n. Omissis   residente in Molfetta   …Omissis   ,  C. F…. Omissis   , € 

2.000,00 mediante accredito presso … Omissis; 

3)dichiarare inammissibile la domanda del sig…  Omissis.. .per mancanza  dei requisiti 

di ammissibilità richiesti dal bando ovvero “nascita di neonato con malformazioni o 

gravi forme di disabilità”,                                                                  .                                                                 



 4 

4)Imputare la somma complessiva di  € 4.000,00 al cap. 31564 “ Contributi regionali 

politiche familiari (Sostegno alla natalità)”   imp. N. 2514/1 anno 2007. 

5) Pubblicare all’Albo Pretorio copia del presente atto privo dei riferimenti relativi a 

persone in osservanza ai principi vigenti in materia di privacy. 

6) Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Socio Educativo, al Dirigente Settore Economico Finanziario  per 

quanto di rispettiva competenza. 

         

     Il compilatore della proposta    IL DIRIGENTE 
f.to Dott. Marta Marina  Andriani             f .to Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto 

contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 
     Il compilatore della proposta    IL DIRIGENTE 
f.to Dott. Marta Marina  Andriani             f .to Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

**********  
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile 
a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe 
Domenico de Bari. 

 
     AVVISO 
 
I dati relativi alla sfera privata  ed al tipo di condizioni di vita che hanno dato luogo 
alla erogazione del contributo sono depositati nella cartella personale di ogni 
singolo beneficiario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

Dott. Giuseppe D.co de Bari  

__________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 04/11/2011  AL 19/11/2011 

 

 

                                                                   

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                      Dott. Michele Camero 

                   __________________________ 

 

 

 

 

 


